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Rote Jacke
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Modell 189/4Jacke, Gr. 36/38(40/42)[44/46]
aus Fluffetto

Strickmuster: Vollpatent (ungerade M-Zahl),
glatt re.
Hebemaschenmuster, M-Zahl teilbar durch 6
+ 4 + 2 Rand-M: Nach der Strickschrift arb. Es
sind Hin- und Rück-R gezeichnet. Die M sind so
gezeichnet, wie sie gestrickt werden. 1x die 1. –
18. R und dann noch 1x die 3. – 10. R arb = 26 R.
Jacquardmuster, M-Zahl teilbar durch 24 +
12 (18) [22] + 2 Rand-M: Nach der Strickschrift
glatt re str. Es sind Hin- und Rück-R gezeichnet.
Die 1. – 44. R stets wdh. Die Farbflächen jeweils
mit einem extra Knäuel str.
Betonte Abnahmen Ausschnittschräge: Am
rechten Rand nach der Rand-M 2 M re zus-str.
Am linken Rand vor der Rand-M 2 M re über-
zogen zus-str (= 1 M re abh, 1 M re und dann
die abgehobene M überziehen). 
Betonte Abnahmen Ärmel: Am rechten Rand
nach der Rand-M, 2 Patent-M, 3 M re zus-str.
Am linken Rand 3 M re überzogen zus-str (= 1
M re abh, 2 M re zus-str und dann die abgeho-
bene M überziehen), 2 Patent-M, Rand-M.
Maschenproben: 
Hebemaschenmuster N 6:
18,5 M / 27,5 R = 10 cm breit / 10 cm hoch;
Jacquardmuster N 6:
14 M / 20,5 R = 10 cm breit / 10 cm hoch;
Vollpatent N 6:
12 M / 38 R = 10 cm breit / 10 cm hoch.

Rückenteil: Nach dem Hebemaschenmuster
im Jacquardmuster weiterarb, dafür nach der
Rand-M bei Pfeil a (b) [c] beginnen, den Rap-
port stets wiederh und mit den ersten 12 (15)
[17] M des Rapports und Rand-M enden.
Linkes Vorderteil: Für Größe 40/42 beim
Hebemaschenmuster mit der 3. M des Rap-
ports und Rand-M enden. Das Jacquardmuster
wie über den ersten 36 (39) [41] M des
Rückenteils arb und mit 1 Rand-M enden. Das
rechte Vorderteil gegengleich einteilen.
Fertigstellung: Raglannähte schließen. 
Für die Verschlussblenden und den Kragen aus
dem Verschlussrändern und den Ausschnitt-
schrägen der Vorderteile je 92 (96) [100] M und
aus dem rückwärtigen Halsausschnitt 26 M mit N
6,0 in Rot auffassen = 210 (218) [226] M und
Vollpatent str, dabei in der 1. R gleichmäßig ver-
teilt über die M des rückwärtigen Halsausschnitts
8 M zun = 218 (226) [234] M. Nach 3 cm
Blenden- bzw. Kragenhöhe die Arbeit am rechten
Vordertei l nach einer rechten M 4 cm oberhalb
des Ausschnittschrägenbeginns und am linken
Vorderteil gegengleich nach einer linken M 4 cm
oberhalb des Ausschnittschrägenbeginns teilen
und die 3 Teile separat beenden. Dabei am inne-
ren Rand 1 Rand-M zun. Nach 12 cm Kragen-
höhe M locker abk. 
Seiten- und Ärmelnähte schließen, dabei die
unteren 12 cm der Ärmel nach außen schließen. 
Die unteren 12 cm der Ärmel nach außen
umschlagen und festheften.

Strick-N 5,5 und 6,0.

Artikel-Bezeichnung Farbe Bestell-Nr. Menge in Gramm für Größen
36/38 40/42 44/46

Fluffetto Rot 110-849 250 300 350
Himbeer 106-833 50 50 100
Caramel 110-847 50 50 50
Grau 102-648 50 50 50

Zeichenerklärung:
= Rand-M

= 1 M Caramel

= 1 M Grau

= 1 M Himbeer

= 1 M Rot

= 1 M re

= 1 M li

= 1 M li abh (Faden hinter der Arbeit)
= 1 M li abh ( Faden vor der Arbeit)

= 2 M nach rechts verkreuzen: 1 M auf einer Hilfs-N   
nach hinten legen, die folg M re str, dann die M der
Hilfs-N re str

= 2 M nach links verkreuzen: 1 M auf einer Hilfs-N nach
vorne legen, die folg M re str, dann die M der Hilfs-N
re str

17.R

15.R

13.R

11.R

9.R

7.R

5.R

3.R

1.R

18.R

16.R

14.R

12.R

10.R

8.R

6.R

4.R

2.R

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 Muster = 6 M breit,
fortl wiederh

Hebemaschenmuster

Rot

Himbeer

Grau

Grau

Himbeer

Himbeer

Himbeer

Rot

Rot

1 1

1 1
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Fortsetzung Modell 189/4

30,5 (32) [33,5] cm

61
,5
(6
3,
5)
[6
5,
5]
cm

Hebemaschenmuster

Jacquardmuster glatt re

½ RÜCKENTEI L

9,5

26,5

Anschlag 114 (120) [126] M in Rot mit N 6
Gr . 36/38 (40/42) [44/46]

In der letzten R gleichm vert
28 (28) [30] M abn = 86 (92) [96] M

Restl 26 M abk

Raglanschrägen:
Beids. 1x1 M, dann
5 (4) [4]x i.j.4.R und
15 (19) [21]x i.j.2.R 1 M abn

Beids i.j.6.R 7x1 und
i.j.4.R 2x1 M abn

= 68 (74) [78] M

[29,5]
(27,5)
25,5

(16,5) [18] cm159 cm 6,5 cm

26

[60]
(56)
52

54

cm R

25 (26,5) [28] cm

Linkes
VORDERTEI L

(rechtes Vordertei l
gegengleich arb)

Anschlag 48 (51) [54] M in Rot mit N 6
Gr . 36/38 (40/42) [44/46]

Restl 2 M abk

Halsausschnitt: Li Rand 1x1, dann
4 (2) [0]x i.j.10.R und
0 (2) [4]x i.j.12.R 1 M betont abn

15 (16,5) [18] cm3,
5
cm

6,5 cmcm R

61
,5
(6
3,
5)
[6
5,
5]
cm

Jacquardmuster glatt re

9,5

26,5

In der letzten R gleichm vert
11 (11) [12] M abn = 37 (40) [42] M

Re Rand
Raglanschräge:

1x1 M, dann
5 (4) [4]x i.j.4.R und
15 (19) [21]x i.j.2.R 1 M abn

Re Rand i.j.6.R 7x1 und
i.j.4.R 2x1 M abn

[29,5]
(27,5)
25,5

26

[60]
(56)
52

54

Hebemaschenmuster

= 28 (31) [33] M

43.R

41.R

39.R

37.R

35.R

33.R

31.R

29.R

27.R

25.R

23.R

21.R

19.R

17.R

15.R

13.R

11.R

9.R

7.R

5.R

3.R

1.R

44.R

42.R

40.R

38.R

36.R

34.R

32.R

30.R

28.R

26.R

24.R

22.R

20.R

18.R

16.R

14.R

12.R

10.R

8.R

6.R

4.R

2.R

1�Muster�=�24�M�breit,
fortl�wiederh

Jacquardmuster

b c a
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Fortsetzung Modell 189/4

Junghans Wollversand GmbH & Co. KG · HRA Aachen 1237 · Ust-ID-Nr.: DE 121 685 855
persönlich haftende Gesellschafterinnen:
Fairway GmbH · HRB Aachen 5224 · Junghans Wollversand Geschäftsführungs-GmbH · HRB Aachen 2080  
Gut-Dämme-Straße 4 · 52070 Aachen · Telefon 02 41-109 271 · Telefax 02 41-109 122 · www.junghanswolle.de
Geschäftsführer: Dieter Junghans · Ulf Bergjohann
Bankverbindung: Postbank Köln · IBAN DE12 3701 0050 0000 0485 00 · BIC PBNKDEFF

13 (14) [15] cm 8 (9)
[10] cm

76
,5
(7
8)
[7
9,
5]
cm

= 53 M(57) [61]

Beids 2x i.j.12.R und
8x i.j.10.R 1 M zun

(Beids 9x i.j.10.R
und 2x i.j.8.R 1 M zun)

[Beids 5x i.j.10.R
und 7x i.j.8.R 1 M zun]

114

46

46

30

12

12

Anschlag 33 (35) [37] M in Rot mit N 5,5
Gr . 36/38 (40/42) [44/46]

20 (22) [24] cm

1
cm

cm R

Vollpatent

[25,5]
(24)
22,5

[96]
(92)
86

Restl 5 M abk

1/2
ÄRMEL

Mit dickeren N weiterarb

Raglanschrägen:
Beids. 1x2 M, dann
7 (7) [6]x i.j.8.R und
4 (5) [7]x i.j.6.R 2 M betont abn

©
 O

Z-
Ve

rla
gs

-G
m

bH

Bi
ld

ho
ch

ze
ile

: J
un

gh
an

s 
W

ol
lv

er
sa

nd



© 2015 by OZ-Verlags-GmbH. Alle Rechte vorbehalten.  www.shop.oz-verlag.de 

NOTIZBUCH aus der Zeitschrift Lena Wohnen&Dekorieren, Nr. 5, Seite 79

Notizbuch für Sparfüchse
Material: 
Textilfilz von Rayher, 0,8-1mm, 20x30cm, in creme, 
orange, mittelbraun, 2,19€

Textilfilz von Rayher, 4mm, 30x45cm, in grau, 3,99€

Stickgarn, z.B. Anchor Stickgarn von Coats, ca. 2-3€

Nähgarn, z.B. von Gütermann, in grau und orange

So wird‘s gemacht: Notizbuch für Sparfüchse
Die Maße des Notizbuchs abnehmen und auf dicken, 
grauen Filz übertragen. Dabei unbedingt aufpassen, 
dass der Umschlag lang genug ist, um auch um das 
Buch zu passen, wenn es geschlossen ist! Aus beige-
farbenem Filz ein Rechteck zu schneiden, und auf 
dieses mit Stickgarn dem Schriftzug „Sparfuchs“ 
aufsticken. Schild schmalrandig absteppen, dann auf 
den Umschlag kleben. Der Körper wird aus kariertem 
Stoff nach Vorlage zugeschnitten. Diesen an den 
Außenkanten auf den Umschlag nähen, dabei oben 
eine Öffnung lassen. Durch diese ein wenig Wolle in die 
entstandene Tasche stopfen. Die obere Öffnung am 
Körper wird mit dem Fuchskopf verschlossen. Dafür alle 
Teile aus beige- und orangefarbenem Filz zuschneiden 
und aufeinander kleben. Als Augen zwei kleine Perlen 
verwenden. Den gesamten Kopf über die Öffnung des 
Körpers kleben. Den Fuschschwanz aus braunem Filz 
zuschneiden und mit einer beigefarbenen Spitze 
bekleben. Den Schwanz auf dem Körper positionieren 
und festkleben. Zum Schluss an der vorderen und 
hinteren Kante, mit 1 cm Abstand, ein Gummiband mit 
einer kleinen Steppnaht, oben und unten, von innen 
befestigen. Damit wird der Einband später an den 
Buchdeckeln befestigt.
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